INDICAÇÃO Nº 056/2025
AUTORIA: VEREADOR LAMPARINA

INDICA À EXMA. SENHORA PREFEITA MUNICIPAL,
ALDENIRA SILVA, A NECESSIDADE DE
EMPIÇARRAMENTO E COLOCAÇÃO DE BUEIROS NA
RUA TRÊS IRMÃOS, BAIRRO ANGELIM, NESTE
MUNICÍPIO.

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem respeitosamente INDICAR à Exma. Senhora Prefeita

Municipal, Aldenira Silva, que sejam tomadas as providências necessárias para

a realização do empiçarramento e colocação de bueiros na Rua Três Irmãos,

localizada no bairro Angelim, neste município.

JUSTIFICATIVA

A Rua Três Irmãos, no bairro Angelim, é uma via bastante utilizada pelos

moradores da comunidade, que enfrentam dificuldades, principalmente em

períodos chuvosos, devido à falta de empiçarramento e de bueiros para o

escoamento da água. Essa situação tem causado transtornos à circulação e à

rotina das famílias que vivem na área.

Sabemos do compromisso da gestão municipal com o cuidado e a

atenção aos bairros da nossa cidade, e é com base nesse compromisso que

apresentamos esta Indicação, buscando somar esforços para garantir mais

conforto, segurança e bem-estar à população do Angelim.

Acreditamos que a realização dessa melhoria será muito bem recebida

pelos moradores e contribuirá para o fortalecimento do trabalho que vem sendo

feito pela Prefeitura em todas as regiões do município.

Certo da atenção e do comprometimento da Exma. Prefeita com as

necessidades do nosso povo, agradeço desde já pela análise desta proposição

e coloco-me à disposição para colaborar no que for necessário.

________________________________
VER. IVANE MESQUITA
Ivane Pereira Mesquita